29.06.2017г. № 345-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОПТИМИЗАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» НА 2017-2019 ГОДЫ

        В соответствии со статьей 34 Бюджетного кодекса РФ, в целях достижения сбалансированности бюджета и эффективности использования бюджетных средств, для реализации муниципальной подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования «Аларский район» на 2017 - 2021 годы», утвержденной постановлением мэра от 08 ноября 2016 года № 605-п, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по оптимизации расходов бюджета муниципального образования «Аларский район» на 2017-2019 годы (приложение).
2. Постановление с приложением разместить на официальном сайте администрации МО «Аларский район» в сети «Интернет» (Ленц А.Я.).
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Аларского района по экономике и финансам Раднаеву Л.М.

ВрИО мэра Аларского района
И.И. Селезнева

                                              Приложение
                                             к постановлению мэра
                                             Аларского района
                                    от 29.06.2017г. №345-п

План мероприятий по оптимизации расходов бюджета муниципального образования «Аларский район» на 2017-2019 годы

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Проведение заседаний межведомственной комиссии для решения вопросов, касающихся задолженности по налогам, платежам в бюджеты всех уровней, а также по страховым взносам с приглашением прокуратуры и присутствием юридических и физических лиц имеющих задолженность.
	Председатель комиссии
	По мере поступления информации с МРИ ФНС и с Министерства Финансов Иркутской области

	2
	Обеспечение контроля за своевременным поступлением налогов от земельных участков находящихся в собственности МО "Аларский район"
	Отдел по муниципальному имуществу и земельным отношениям.
Главы МО (по согласованию)
	Постоянно

	3
	Осуществление контроля за полнотой и своевременностью поступления родительской платы за содержание детей в детский садах.
	Комитет по образованию
	Постоянно

	4
	Обеспечение контроля за исполнением условий договоров (муниципальных контрактов), заключаемых администрацией МО "Аларский район", в части недопущения и взыскания неустойки (пени, штрафов) за неисполнение или ненадлежащее исполнение поставщиками (исполнителями, подрядчиками) своих обязательств по договорам (муниципальным контрактам)
	Администрация МО "Аларский район",  комитет по культуре, комитет по образованию, издательский дом "Аларь", комитет по ЖКХ, транспорту, связи, капитальному строительству и архитектуре администрации МО "Аларский район.
	Постоянно

	5
	Контроль и проведение инвентаризации штатной численности и расходов на содержание муниципальных учреждений и выполнение мероприятий
	Администрация МО "Аларский район", комитет по образованию, комитет по культуре, комитет по финансам
Главы МО (по согласованию)
	Ежеквартально

	5.1
	Проведение мероприятий по рациональному и эффективному расходованию средств, направляемых на оплату труда работников муниципальных учреждений
	Администрация МО "Аларский район", комитет по образованию, комитет по культуре, комитет по финансам.
Главы МО (по согласованию)
	Ежеквартально

	5.2
	Проведение мероприятий по минимизации расходов, не связанных напрямую с жизнеобеспечением муниципальных учреждений
	Администрация МО "Аларский район", комитет по образованию, комитет по культуре, комитет по финансам.
Главы МО (по согласованию)
	Ежеквартально

	5.3
	Проведение анализа эффективности расходов на проведение мероприятий в рамках реализации муниципальных целевых программ
	Администрация МО "Аларский район", комитет по образованию, комитет по культуре, комитет по финансам.
Главы МО (по согласованию)
	Экономию расходов определить по итогам квартала

	5.4
	Введение режима экономии расходов, предусмотренных на оплату коммунальных услуг (эл/энергия, уголь)
	Администрация МО "Аларский район", комитет по образованию, комитет по культуре, комитет по финансам.
Главы МО (по согласованию)
	Экономию расходов определить по итогам квартала

	6
	Проведение мероприятий направленных на увеличения платных услуг и повышения эффективности расходования средств, полученных от оказания платных услуг  муниципальными учреждениями
	Комитет по образованию, издательский дом "Аларь", комитет по культуре
	Результаты проведенных мероприятий подводить ежеквартально

	6.1
	Расширение объема и перечня платных услуг при условии соблюдения установленных требований по порядку предоставления платных услуг и их востребованности у населения
	Комитет по образованию, издательский дом "Аларь", комитет по культуре
	Результаты проведенных мероприятий подводить ежеквартально

	6.2
	Своевременный и экономически обоснованный пересмотр тарифов и цен на платные услуги в течение года на комиссии.
	Комитет по образованию, издательский дом "Аларь", комитет по культуре
	Результаты проведенных мероприятий подводить ежеквартально

	6.3
	Проведение анализа структуры тарифов на платные услуги, с последующим внесением изменений в действующие порядки оказанияуслуг в части обоснованного распределения доходов на заработную плату и прочие расходы, в том числе ограничения доли средств, направляемых на заработную плату административно - хозяйственного персонала муниципальных учреждений
	Комитет по образованию, издательский дом "Аларь", комитет по культуре
	Результаты проведенных мероприятий подводить ежеквартально

	7
	Проведение контрольно - экономической работы, направленной на повышение эффективности расходования средств бюджета муниципального района
	Управление экономического развития и труда, комитет по финансам.
	Экономию бюджетных средств определить по результатам отчетного квартала

	8
	Проведение экспертизы договоров, заключаемых администрацией муниципального района, муниципальными учреждениями и муниципальными предприятиями
	Управление экономического развития и труда, комитет по финансам.
	Экономию бюджетных средств определить по результатам отчетного квартала

	9
	Штатную численность муниципальных служащих устанавливать в пределах норматива
	Управление экономического развития и труда, Отдел муниципальной службы
	постоянно

Подготовил:

Никифорова Н.Б.

	Согласовано:

	Раднаева Л.М.

Архипов Б.Ф.
                                                                                                                                                                                                         Лхасаранова Л.С.